ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 630/2020.

AUTOR: VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA FEIRA COBERTA, DE UMA

ACADEMIA AO AR LIVRE, REFORMA E AMPLIACÃO DA PRAÇA, REFORMA DA

CAIXA D’AGUA, TODOS NA VILA DO JACARÉ, ZONA RURAL DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Venho através deste, solicitar a construção de uma feira coberta para os produtores

poderem vender seus produtos na própria comunidade, sem ter a necessidade de sair para ir vender

em outro lugar, solicitar também a reforma da caixa d’agua.

Solicito também a construção de uma academia ao ar livre, para os moradores

poderem praticar exercícios físicos, visto que é de suma importância para os mesmos e para uma

melhor qualidade de vida.

E também a reforma e ampliação da praça que fica em frente da vila que é

considerado o cartão postal da comunidade. Onde os próprios moradores se reúnem a tarde para

apreciar as belezas do rio.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 31 de julho de 2020.

___________________________________________

JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

 VEREADOR PARTIDO CIDADANIA

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com